



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Johansen Grafisk A/S

Niels Kjeldsens Vej 25, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 67 74 48

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

Christian Dyrberg Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johansen Grafisk A/S Niels Kjeldsens Vej 25 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 67 74 48
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Uffe Krarup Jensen, Formand Christian Dyrberg Andersen Ingrid Agnethe Vestergaard
Direktion	Christian Dyrberg Andersen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Sparekassen Balling, Søndergade 12A, 7860 Spøttrup
Modervirksomhed	CDA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive trykkeri og offsetvirksomhed og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.581 t.kr. mod 5.126 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 868 t.kr. mod 1.347 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i starten af 2020 har været ramt af den nationale nedlukning som følge af COVID-19. Under disse omstændigheder anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da selskabet ultimo 2020 ikke er ramt af nedlukningen i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	4.581.069	5.125.831
Distributionsomkostninger	-195.120	-274.387
Administrationsomkostninger	-3.079.940	-2.907.938
Resultat før finansielle poster	1.306.009	1.943.506
Andre finansielle indtægter	14.258	18.073
Øvrige finansielle omkostninger	-202.320	-230.317
Resultat før skat	1.117.947	1.731.262
3 Skat af årets resultat	-249.522	-384.228
Årets resultat	868.425	1.347.034
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	168.425	647.034
Disponeret i alt	868.425	1.347.034

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	8.738	13.742
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	600.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>608.738</u>	<u>13.742</u>
6 Grunde og bygninger	2.828.414	2.767.727
7 Produktionsanlæg og maskiner	4.363.826	4.765.759
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.897	47.407
9 Indretning af lejede lokaler	15.377	21.401
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.263.514</u>	<u>7.602.294</u>
10 Deposita	159.117	156.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>159.117</u>	<u>156.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.031.369</u>	<u>7.772.536</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.742.044	1.342.388
Varer under fremstilling	496.849	433.710
Fremstillede varer og handelsvarer	40.000	51.800
Varebeholdninger i alt	<u>2.278.893</u>	<u>1.827.898</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.476.211	2.395.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	336.728	423.325
Andre tilgodehavender	52.423	68.462
Periodeafgrænsningsposter	119.948	76.580
Tilgodehavender i alt	<u>2.985.310</u>	<u>2.964.059</u>
Likvide beholdninger	1.342.210	607.376
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.606.413</u>	<u>5.399.333</u>
Aktiver i alt	<u>14.637.782</u>	<u>13.171.869</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.084.142	2.915.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Egenkapital i alt	4.284.142	4.115.717
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	685.797	800.595
Hensatte forpligtelser i alt	685.797	800.595
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.198.164	2.319.243
Leasingforpligtelser	1.679.686	2.309.779
Anden gæld	1.271.793	271.922
Periodeafgrænsningsposter	0	66.667
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.149.643	4.967.611
11 Kortfristet del af langfristet gæld	832.503	692.202
Leverandører af varer og tjenesteydelser	332.888	694.434
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	364.320	0
Anden gæld	2.922.822	1.834.644
Periodeafgrænsningsposter	65.667	66.666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.518.200	3.287.946
Gældsforpligtelser i alt	9.667.843	8.255.557
Passiver i alt	14.637.782	13.171.869
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.915.717	700.000	4.115.717
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	168.425	700.000	868.425
	500.000	3.084.142	700.000	4.284.142

Noter

	2020	2019
1. Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	1.012.688
Kompensationsordninger Covid-19	1.039.432	0
	<u>1.039.432</u>	<u>1.012.688</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.039.432	1.012.688
Resultat af særlige poster netto	<u>1.039.432</u>	<u>1.012.688</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.210.405	6.747.078
Pensioner	912.433	960.816
Andre omkostninger til social sikring	210.787	221.671
	<u>7.333.625</u>	<u>7.929.565</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	5.029.596	5.773.896
Administrationsomkostninger	2.304.029	2.155.670
	<u>7.333.625</u>	<u>7.929.566</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>

Noter

	2020	2019
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	364.320	0
Årets regulering af udskudt skat	-114.798	384.228
	249.522	384.228
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	25.000	25.000
Kostpris 31. december 2020	25.000	25.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-11.258	-6.258
Årets afskrivninger	-5.004	-5.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-16.262	-11.258
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.738	13.742
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	600.000	0
Kostpris 31. december 2020	600.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	600.000	0
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	4.368.760	4.368.760
Tilgang i årets løb	137.480	0
Kostpris 31. december 2020	4.506.240	4.368.760
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.601.033	-1.527.257
Årets afskrivninger	-76.793	-73.776
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.677.826	-1.601.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.828.414	2.767.727

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	10.366.179	12.339.698
Tilgang i årets løb	483.198	3.526.481
Afgang i årets løb	<u>-126.000</u>	<u>-5.500.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>10.723.377</u>	<u>10.366.179</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.600.420	-9.258.288
Årets afskrivninger	-885.131	-854.817
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>126.000</u>	<u>4.512.685</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-6.359.551</u>	<u>-5.600.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.363.826</u>	<u>4.765.759</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.632.164</u>	<u>4.075.508</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	270.663	270.663
Tilgang i årets løb	35.000	0
Afgang i årets løb	<u>-160.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>145.663</u>	<u>270.663</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-223.256	-207.440
Årets afskrivninger	-26.510	-15.816
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>160.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-89.766</u>	<u>-223.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>55.897</u>	<u>47.407</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2020	28.931	28.931
Kostpris 31. december 2020	<u>28.931</u>	<u>28.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-7.530	-1.506
Årets afskrivninger	-6.024	-6.024
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-13.554</u>	<u>-7.530</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>15.377</u>	<u>21.401</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	156.500	31.500
Tilgang i årets løb	2.617	125.000
Kostpris 31. december 2020	<u>159.117</u>	<u>156.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>159.117</u>	<u>156.500</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.319.243	121.079	2.198.164	1.693.121
Leasingforpligtelser	2.391.110	711.424	1.679.686	0
Anden gæld	1.271.793	0	1.271.793	0
	<u>5.982.146</u>	<u>832.503</u>	<u>5.149.643</u>	<u>1.693.121</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.319 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.828 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver skønnes t.kr. 7 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.278
Goodwill	9
Driftsmateriel og driftsinventar	802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.476

Af likvide beholdninger er t.kr. 50 indestående ansvarlig indskudskapital (garantbeviser).

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet lokaler/bygninger på markedsvilkår. Lejen for det kommende år udgør tkr. 112. Aftalen kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CDA Holding ApS, CVR-nr. 30069838 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 47 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.